Совет депутатов
 муниципального образования «Муйский район»
Республики Бурятия
(Совет депутатов  МО «Муйский район» РБ)

	«Муяын аймаг»
 гэһэн нютагай засагай байгууламжын Һунгамалнуудай үблэл
 Буряад Улас

 РЕШЕНИЕ
23 июля  2024 г.                                                                                                           №  57
п. Таксимо
Об упразднении и исключении из учетных данных поселка Витим Муйского района Республики Бурятия

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 14 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 № 2433-III «Об административно-территориальном устройстве Республики Бурятия», Совет депутатов муниципального образования «Муйский район» решил:
· Поддержать инициативу органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Муйская сельская администрация» по упразднению и исключению из учетных данных поселок Витим Муйского района Республики Бурятия в связи с длительным отсутствием граждан, проживающих в данном населенном пункте и отсутствием в нем находящихся в собственности физических и юридических лиц недвижимого имущества.
· Направить ходатайство в Правительство Республики Бурятия для получения заключения на дачу согласия Правительства Республики Бурятия муниципальному образованию сельское поселение «Муйская сельская администрация» по вопросу упразднения и исключения из учетных данных поселок Витим Муйского района Республики Бурятия.
· Назначить официальным представителем в Народном Хурале Республики Бурятия главу муниципального образования «Муйский район» В.Ц.Дашиева при рассмотрении проекта Постановления Народного Хурала Республики Бурятия по внесению изменений в Реестр административно - территориальных единиц и населенных пунктов Республики Бурятия.
3. Обнародовать муниципальный правовой акт в газете «Муйская новь», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» (www.admmsk.ru).
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муйский район»
Республики Бурятия                                                                                      М.Р. Горбунова

Глава муниципального образования
«Муйский район»
Республики Бурятия                                                                                            В.Ц.Дашиев
[bookmark: _GoBack]